
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 41 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН. 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От   23.11.2022 г.                                                                                № 78 

 

О назначении ответственного лица за организацию аттестации 

педагогических работников. 

В соответствии со Статьёй № 49 об Аттестации педагогических работников 

(Закона "Об образовании в РФ" 273-ФЗ) и положением об аттестации 

руководящих и педагогических работников образовательных учреждений в 

2021-2022 учебном году: 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Краснодарского 

края «Об утверждении региональных документов по аттестации 

педагогических работников организаций Краснодарского края, 

осуществляющих образовательную деятельность» от 16 июля 2018 года № 

2542, приказываю: 

1.Назначить ответственным лицом за аттестацию педагогических работников 

МАДОУ детского сада № 41 МО Кореновский район в 2022-2023 учебном 

году старшего воспитателя Якименко Наталью Викторовну.  

Определить ответственному лицу основные функции: 

1.1 .Обеспечение ознакомления педагогических работников с действующим 

законодательством в сфере аттестации. 

1.2.Своевременное информирование  и консультирование педагогических 

работников по организационным  и методическим вопросам аттестации. 

1.3.Содействие размещению информации о результатах профессиональной 

деятельности аттестуемых педагогических работников на официальном сайте 

МАДОУ детского сада № 41 МО Кореновский район. 

1.4.Обеспечение архивирования и хранения в электронной форме 

информации о результатах профессиональной деятельности работников в 

течение 5 лет после установления квалификационной категории. 

2.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

С приказом ознакомлена:   Н.В.Якименко   ______ 

 

Заведующий МАДОУ детского сада № 41 

МО Кореновский район                                                        В.А.Хитайлова 

http://www.zakonrf.info/zakon-ob-obrazovanii-v-rf/

		2022-12-05T10:10:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 41 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




